Индивидуальный предприниматель Знайбиз Борис Андреевич
ИП Знайбиз Б.А.

ПРИКАЗ № ___
О закупке масок и антисептиков
	Москва

	«08» апреля 2020 года

	В связи с распространением новой коронавирусной инфекции и в соответствии с письмом Роспотребнадзора от 7 апреля 2020 года N 02/6338-2020-15 «О рекомендациях по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за закупку одноразовых медицинских масок и антисептиков в ИП Знайбиз Б.А., начальника отдела снабжения Малькова И.Н.
2. Начальнику отдела снабжения Малькову А.Н.:
2.1. Обеспечить не менее чем пятидневный запас дезинфицирующих средств для уборки, антисептиков для обработки рук, средств индивидуальной защиты – одноразовых масок и перчаток.
2.2. Организовать выдачу масок и перчаток работникам на складе в ИП Знайбиз Б.А. один раз в неделю из расчета одна маска на каждые 3 часа работы и одна пара перчаток на один рабочий день.
2.3. Организовать заполнение журнала регистрации выдачи масок и перчаток.
2.4. Организовать централизованный сбор использованных масок и перчаток.
3. Обязать сотрудников ИП Знайбиз Б.А.:
3.1. Использовать медицинские маски и перчатки в течение всего рабочего времени для предотвращения распространения и заражения коронавирусной инфекцией в ИП Знайбиз Б.А. Надевать маску так, чтобы она закрывала рот, нос и подбородок, и плотно фиксировалась.
3.2. Менять медицинскую маску каждые 3 часа в течение всего рабочего дня.
3.3. При получении масок на складе соблюдать дистанцию 1,5 м от других людей, иметь при себе канцелярскую ручку для подписи в журнале регистрации, не трогать журнал руками.
4. Главному бухгалтеру Васильевой Е.П.:
4.1. Выделить начальнику отдела снабжения 40 000 (Сорок тысяч) рублей на закупку пятидневного запаса одноразовых медицинских масок, перчаток, дезинфицирующих средств для уборки и антисептиков для обработки рук.
4.2. Внести в учетную политику предприятия порядок отражения расходов на средства индивидуальной защиты и санитайзеры в бухгалтерском и налоговом учете
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор	                              ___________________________                                 Знайбиз Б.А.

С приказом ознакомлены:
	1.	Должность
	______________________
подпись
	Фамилия, инициалы

	2.	Должность
	______________________
подпись
	Фамилия, инициалы

[bookmark: _GoBack]